
Pomoc do rzepaku 

Rolnikowi, któremu została przyznana płatność do upraw roślin energetycznych do powierzchni uprawy rzepaku, 
przysługuje pomoc do rzepaku.  

Pomoc do rzepaku może być przyznana rolnikowi, który złożył wniosek o przyznanie płatności do upraw roślin 
energetycznych, w którym zadeklarował powierzchnie uprawy rzepaku wykorzystywanego na cele energetyczne i 
do powierzchni uprawy rzepaku została przyznana płatność do roślin energetycznych. Pomoc de minimis do 
uprawy rzepaku wykorzystywanego na cele energetyczne w 2009r. jest przyznawana na wniosek rolnika. 

Pomoc de minimis udzielana dla jednego rolnika nie może przekroczyć 7 500 EUR w ciągu trzech ostatnich lat 
obrotowych. Okres trzech lat obrotowych, ustala się przez odniesienie do lat obrotowych stosowanych przez dany 
podmiot gospodarczy, tj.: rok, w którym ubiega się o pomoc oraz dwa poprzedzające go lata obrotowe. 

W 2009 roku na wspólnym formularzu wniosku rolnik może ubiegać się o płatności w ramach systemów wsparcia 
bezpośredniego i pomoc do rzepaku. Rolnik ubiegający się o pomoc do rzepaku zobowiązany jest dołączyć do 
wniosku o przyznanie płatności na rok 2009: 

 wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o 
pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat obrotowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis 
w rolnictwie otrzymanej w tym okresie; 

 
 oświadczenie o wielkości i przeznaczeniu pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 
kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc do rzepaku. 

W przypadku, gdy rolnik otrzymał pomoc de minimis w rolnictwie w roku, w którym składa wniosek o przyznanie 
pomocy do rzepaku oraz w ciągu poprzedzających dwóch lat i kwota pomocy do rzepaku wyliczona na podstawie 
powierzchni uprawy rzepaku wskazanej we wniosku o przyznanie pomocy do rzepaku, do której rolnikowi 
przyznano płatność do upraw roślin energetycznych wyrażona w EURO jest mniejsza bądź równa wartości 
maksymalnej dostępnej kwoty pomocy de minimis (7 500 euro), rolnik otrzyma płatność w wysokości równej 
kwocie pomocy do rzepaku wyliczonej na podstawie powierzchni uprawy rzepaku wskazanej we wniosku o 
przyznanie pomocy do rzepaku, do której przyznano mu płatność do upraw roślin energetycznych. 

W przypadku, gdy kwota pomocy do rzepaku wyliczona na podstawie powierzchni uprawy rzepaku wskazanej we 
wniosku o przyznanie pomocy do rzepaku, do której rolnikowi przyznano płatność do upraw roślin energetycznych 
wyrażona w EURO jest większa niż maksymalna dostępna kwota pomocy de minimis (7 500 euro) rolnik otrzyma 
pomoc do rzepaku w danym roku w wysokości nieprzekraczającej maksymalnej dostępnej kwoty pomocy de 
minimis. 
 
Rolnik, który wnioskuje o przyznanie pomocy do rzepaku, we wniosku o przyznanie płatności wskazuje: 

1) Kod formy prawnej beneficjenta pomocy, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 września 
2008 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji 
o nieudzieleniu pomocy (Dz. U. Nr  174, poz. 1081), tj. 

Forma prawna beneficjenta Kod 

przedsiębiorstwo państwowe 
 

1.A 

jednoosobowa spółka Skarbu Państwa 1.B 

jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu przepisów o gospodarce 
komunalnej 

1.C 

spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb Państwa, 
jednostka samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa spółka Skarbu 
Państwa są podmiotami, które posiadają uprawnienia takie, jak przedsiębiorcy dominujący w rozumieniu 
przepisów o ochronie konkurencji i konsumentów 

1.D 
 

inna forma prawna 2 

 
2) Kod wielkości beneficjenta pomocy - podział przedsiębiorstw zgodny z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 

70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do 
pomocy dla małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz.WE L 10 z 13.01.2001, str. 33; Dz. Urz. UE Polskie 
wydanie specjalne, rozdz. 8, t. 2, str. 141) zmienionego rozporządzeniem Komisji (WE) nr 364/2004 z dnia 25 



lutego 2004 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 70/2001 i rozszerzającym jego zakres w celu włączenia 
pomocy dla badań i rozwoju (Dz. Urz. UE L 63 z 28.02.2004, str. 22, Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, 
rozdz. 8, t. 3, str. 64). 

Beneficjent pomocy według wielkości przedsiębiorstwa Kod

mikroprzedsiębiorstwo – przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 10 pracowników i którego roczny obrót 
i/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 milionów euro 

0 
 

małe przedsiębiorstwo – przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 50 pracowników i którego roczny obrót 
i/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 10 milionów euro 

1 
 

średnie przedsiębiorstwo – przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 250 pracowników i którego roczny 
obrót nie przekracza 50 milionów euro a/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 43 milionów euro 

2 
 

inne przedsiębiorstwo 3 
 

 
Stawka pomocy do rzepaku wynosi 176 zł na 1 ha powierzchni uprawy rzepaku, do której została przyznana 
płatność do upraw roślin energetycznych. 

 


